ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LINH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bảo Linh, ngày      tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn xã Bảo Linh

Vào khoảng 23h dạng sáng ngày 20/4/2024 trên địa bàn xã Bảo Linh đã

xảy ra mưa, kèm theo gió lốc mạnh đã gây ảnh hưởng đến một số công trình nhà

ở, cây cối hoa màu của người dân trên địa bàn.

 Sáng ngày 21 tháng 4 năm 2024 Sau khi nhận được ý kiến báo cáo nhanh

của các xóm bị ảnh hưởng do thiên tai mưa bão, gió lốc gây ra. Ban phòng

chống thiên tai tìm kiếm cứu nạn của UBND xã Bảo Linh đã tiến hành thành lập

đoàn trực tiếp xuống tại các xóm bị thiệt hại do thiên tai gây ra, kiểm tra cụ thể

như sau:

1. Thiệt hại về tài sản, công trình:

Công trình nhà ở Hộ Ma Văn Cò, xóm Liên Minh, xã Bảo Linh do mưa,

kèm theo gió lốc mạnh đã làm sậm mái tôn. (hư hỏng 70%). Hộ nhà Bà Hoàng

Thị Tiền, xóm Liên Minh, Bảo Linh, bị tốc mái lá cọ (nhà tạm) hư hỏng mái

70%.

Ước tính khắc phục thiệt hại khoảng 20.000.000 triệu đồng.

 2. Thiệt hại về cây trồng:

 - Diện tích cây trồng (Keo2 năm tuổi) khoảng: 3 ha. (gãy, ngả, đổ)

 - Diện tích cây Ngô 0,108 ha.

Trên đây là báo cáo tình hình thiệt hại do thiên tai trên địa bàn xã Bảo

Linh, huyện Định Hóa đến 13h ngày 21/4/2024.

Nơi nhận:

- UBND huyện

-VP TT PCTT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T11:05:04+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:38:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:38:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T15:38:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!